او گفته است این متن را به زبان فرانسه ترجمه کرده، ولی این ترجمه، هرگز به چاپ نرسید. در سال ۱۸۹۷ م استاد لیکوشین روسی، همین کتاب را به زبان روسی ترجمه کرد و زیر نظر خاورشناس روس بارتولد، در تاشکند به چاپ رساند. متن فارسی نیز در ۱۹۳۹ م / ۱۳۱۷ ش به کوشش مدرس رضوی در ایران طبع شده است. ترجمه انگلیسی هم، به قلم استاد ریچارد فرای در چاپخانه دانشگاه هاروارد به سال ۱۹۵۴ م منتشر شد (۷) دوستان فاضل، استادان دکتر امین عبدالحمید بدوی و نصرالله مبشر الطرازی، تاریخ بخارا را به زبان عربی ترجمه کرده‌اند و به زودی به حلیه طبع آراسته خواهد شد [این ترجمه در سال ۱۹۶۵ م (۸) در قاهره به چاپ رسید - م.].